
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada pašvaldība  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766,  

e-pasts:dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS JAUTĀJUMU 

 KOMITEJAS SĒDES PROTOKOLS 

Preiļos 

2024.gada 19. septembrī Nr. 7 

 

Sēde sasaukta: plkst. 12.00 

Sēdi atklāj: plkst. 12.01 

 

Sēdi vada – Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas priekšsēdētāja Iveta Stare  

Sēdi protokolē -  pašvaldības sekretāre Lāsma Ruzģe 

 

Sēdē piedalās:  

Komitejas locekļi: 

Iveta Stare 

Andris Pastars  

Ineta Anspoka - attālināti  

Nadežda Hļebņikova – attālināti 

Oskars Bērziņš - attālināti 

 

Piedalās pašvaldības darbinieki un  uzaicinātie: 

Elgars Stupāns – Sabiedrisko attiecību speciālists; 

Aldis Buks – Informāciju tehnoloģiju daļas vadītājs. 

 

Attālināti komitejas sēdē piedalās:  

Aija Caune, Artūrs Lepers, Dace Verbicka, Edgars Vaivods, Edgars Znutiņš, Ilga Kodore, Inga 

Jurkāne, Lauris Pastars, Sanda Launerte, Skaidrīte Ūzuliņa, Solvita Ķibere, Vitālijs Plivda, Zenta 

Andrejeva, Andrejs Zagorskis, Astrīda Ūzuliņa.  

 

Sēdes vadītāja Iveta Stare iepazīstina komitejas locekļus ar komitejas sēdes darba kārtības 

jautājumiem. 
  

DARBA KĀRTĪBA 
  

1.  1. Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu. 

2. Par uzņemšanu rindā uz sociālo dzīvojamo platību. 

3. Par sociālās dzīvojamās platības maiņu. 

4. Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu. 

5. Par atteikšanos no sociālās dzīvojamās platības. 

6. Par skolēnu pārvadājumu maršrutu apstiprināšanu. 

7. Par saistošo noteikumu “Par interešu izglītības programmu licencēšanas kārtību 

Preiļu novada pašvaldībā” apstiprināšanu. 

8. Par grozījumiem Preiļu pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” nolikumā. 

9. Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības Riebiņu vidusskolas nolikumā. 



2 

 

10. Par grozījumiem noteikumos par Preiļu mūzikas un mākslas skolas audzēkņu 

vecāku līdzfinansējumu profesionālās ievirzes izglītības programmās. 

11. Par pabalstu bērnu ēdināšanai Aglonas Katoļu ģimnāzijas audzēkņiem no 

daudzbērnu ģimenēm. 

12. Par pretendentu atlases konkursa nolikuma uz Aglonas bazilikas Kora skolas 

direktora amatu apstiprināšanu un konkursa vērtēšanas komisijas izveidošanu. 
 

1.§ 

Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu 

Ziņotājs: I. Stare 

Lēmumprojekts sastāv no 4 apakšpunktiem. Par tiem ziņo A. Livdāne.  

Notiek deputātu kopējais balsojums par visiem apakšpunktiem. 

 

1.1. 

L. T. iesnieguma izskatīšana 

 
Izskatot  L. T., personas kods:xxxxxx-xxxxx,  deklarētā adrese: xxxxxxxxxxxxx  iesniegumu 

(19.08.2024., reģ. Nr.15.3/2024/987)  ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu personai 

A. K., personas kods: xxxxxx-xxxxx,  adresē: xxxxxxxxxxxxxx sakarā ar to, ka personai ir 

zudis tiesiskais pamats būt deklarētam pēc norādītās adreses,  pārbaudot iesniegumā norādītos 

apstākļus, konstatēts: 
1. Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu xxxxxxxxxxxxx ir nostiprinātas Zemesgrāmatā 

uz L. T., personas kods: xxxxxx-xxxxx, vārda, Galēnu pagasta   Zemesgrāmatas 

nodalījums Nr.100000436403, kadastra Nr.xxxxxxxxxx, pamats: 2008.gada 13.  jūnija 

lēmums.     

2. Pēc Fizisko personu reģistra ziņām A. K. 1999.gada 22. aprīlī deklarējis dzīvesvietu 

adresē: xxxxxxxxxxxxxxx dzīvesvietas deklarēšanas tiesiskais pamats nav norādīts. 

3. Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 11. panta pirmo, trešo daļu, 

Administratīvā procesa likuma 62. panta pirmo daļu, Paziņošanas likuma 4. panta pirmo 

daļu, A. K. pa pastu ierakstītā sūtījumā tika nosūtīta uzaicinājuma vēstule (19.08.2023., 

reģ. Nr.15.3/2024/1802) uz deklarēto adresi: xxxxxxxxxxxxx ar lūgumu sazināties ar 

pašvaldību paskaidrojuma sniegšanai, kā arī iesniegt dokumentus, kas apliecinātu 

tiesisko pamatu būt deklarētam norādītajā adresē. Atbilde nav saņemta. 

4. L. T. iesniegumā lūdz anulēt deklarēto dzīvesvietu   A. K.  adresē: xxxxxxxxxxxxx  

sakarā ar to, ka  ar laulības šķiršanu  personai ir zudis tiesiskais pamats būt deklarētam 

pēc norādītās adreses. A. K. ir zaudējis ģimenes locekļa statusu. Iesniegumam ir 

pievienots 2021.gada 17. jūnija Daugavpils tiesas sprieduma noraksts, lieta 

Nr.xxxxxxxx par laulības šķiršanu. Spriedumā ir norādīts, ka starp pusēm nav nekādu 

strīdu par laulības laikā iegūtās mantas sadali.  

5. Atbilstoši Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3. panta otrajai daļai, Civillikuma 89. 

pantam, bijušā laulātā tiesības lietot nekustamo īpašumu pēc laulības šķiršanas 

saglabājas tikai tad, ja nekustamais īpašums ir viņa paša manta, kas piederējusi viņam 

pirms laulības vai ko viņš ieguvis laulības laikā kā atsevišķu mantu. Saskaņā ar 

Civillikuma 89. pantu, 91. pantu, nekustamais īpašums ir  L. T. atsevišķa  manta, kas  ir 

ierakstīta Zemesgrāmatā. Īpašniece norāda, ka ar A. K. nav vienošanās par nekustamā 

īpašuma lietošanas tiesību saglabāšanu, un ka persona dotajā adresē nedzīvo. Saskaņā ar 

Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 4. panta pirmo daļu, dzīvesvietas maiņas gadījumā 

personas pienākums ir mēneša laikā, kopš tā pastāvīgi dzīvo jaunajā dzīvesvietā, 

deklarēt to. 

6. Ievērojot iepriekš minēto un  vadoties no Civillikuma 1039.panta, kas noteic, ka 

īpašnieks var aizliegt visiem citiem ietekmēt viņa lietu, to lietot vai izmantot, kā arī to, 

ka A. K. nav sazinājies ar pašvaldību, nav iesniedzis dokumentus, kas apliecinātu 



3 

 

tiesisko pamatu būt deklarētam norādītajā adresē, var atzīt L. T. norādītos apstākļus par 

pietiekošiem, lai anulētu ziņas par deklarēto dzīvesvietu A. K., saskaņā ar Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2. punktu. 

Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta otro daļu , 4.panta pirmo daļu, 

8.panta devīto daļu, 12.panta pirmās daļas 2.punktu, 12. panta sesto daļu, Administratīvā 

procesa likuma 62.panta otrās  daļas 3.punktu, 81.panta pirmo un otro daļu, Civillikuma 

89.pantu, 91.pantu, 1039.pantu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 
1. Anulēt ziņas par A. K., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: 

xxxxxxxxxx. 
2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Personālvadības un administratīvās daļas iedzīvotāju 

reģistrēšanas speciāliste Anita Livdāne. 

3. Lēmums par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu stājas spēkā ar tā pieņemšanas 

brīdi, un šā lēmuma apstrīdēšana un pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, 

LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Anita Livdāne 

1.2. 
J. Z. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot J. Z., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā adrese: xxxxxxxxxxx iesniegumu ( 

20.08.2024., reģ. Nr.15.3/2024/993) ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu personai 

V. Z. , personas kods: xxxxxx-xxxxx, adresē: xxxxxxxxxxxxx sakarā ar to, ka personai ir zudis 

tiesiskais pamats būt deklarētam pēc norādītās adreses, un pārbaudot iesniegumā norādītos 

apstākļus, konstatēts: 

1. Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu xxxxxxxxxxxx ir nostiprinātas Zemesgrāmatā uz J. 

Z., personas kods: xxxxxx-xxxxx, vārda, Preiļu pilsētas zemesgrāmatas nodalījums Nr.4566-

2, kadastra Nr.xxxxxxxxxxxx, pamats: 2023.gada 31.oktobra mantojuma apliecība (par 

tiesībām uz mantojumu pēc likuma) Nr. 1590. 

2. Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 62. panta pirmo daļu, Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma 11.panta pirmo, trešo daļu, Paziņošanas likuma 4. panta pirmo daļu, V. 

Z. pa pastu ierakstītā sūtījumā tika nosūtīta uzaicinājuma vēstule (20.08.2024., reģ. 

Nr.15.3/2024/1820) uz deklarēto adresi: xxxxxxxxxxxx ar lūgumu sazināties ar pašvaldību 

paskaidrojuma sniegšanai, kā arī iesniegt dokumentus, kas apliecinātu tiesisko pamatu būt 

deklarētam norādītajā adresē. Atbilde nav saņemta. 

3. Pēc Fizisko personu reģistra ziņām V. Z. deklarēta dzīvesvieta adresē: xxxxxxxxxxx 

1993.gada 25.janvārī, dzīvesvietas deklarēšanas tiesiskais pamats nav norādīts. 

4. J. Z. iesniegumā lūdz anulēt deklarēto dzīvesvietu V. Z. adresē: xxxxxxxxxx sakarā ar to, ka  

persona  ilgstoši dotajā adresē nedzīvo un labprātīgi atstājis dzīvesvietu, bet nav 

izdeklarējies no dotās adreses. Īpašniece  norāda, ka persona nepiedalās dzīvokļa uzturēšanā 

un ar to saistīto maksājumu veikšanā. Pēc Fizisko personu reģistra datiem V. Z. ir J. Z. 

brālis.  Personas vienīgā atlikusī saistība ar doto adresi ir dzīvesvietas deklarēšanas fakts. 

Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 4.panta pirmo daļu, dzīvesvietas maiņas 

gadījumā personas pienākums ir mēneša laikā, kopš tā pastāvīgi dzīvo jaunajā dzīvesvietā, 

deklarēt to. 

5. Vērtējot, vai ir pamats deklarētās dzīvesvietas anulēšanai, ir nozīme arī tam, vai persona 

faktiski lieto telpu deklarētajā dzīvesvietā un ir tajā sasniedzama. Dzīvesvietas deklarēšanas 

jēga atbilstoši dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta pirmajai daļai ir nodrošināt, lai 

valstij būtu zināma adrese, kurā persona ir sasniedzama tiesiskajās attiecībās ar valsti un 



4 

 

pašvaldību. Līdz ar to reģistrētajām ziņām par personas dzīvesvietu maksimāli jāatbilst 

reālajai situācijai. Ja persona dotajā adresē nedzīvo, taču personai tur deklarēta dzīvesvieta, 

ziņas par deklarēto dzīvesvietu anulējamas, pamatojoties uz to, ka personai zudis tiesiskais 

pamats dzīvesvietas deklarēšanai dotajā adresē. 

6. Ievērojot iepriekš minēto un  vadoties no Civillikuma 1039.panta, kas noteic, ka īpašnieks 

var aizliegt visiem citiem ietekmēt viņa lietu, to lietot vai izmantot, kā arī to, ka V. Z. nav 

sazinājies ar pašvaldību, nav iesniedzis dokumentus, kas apliecinātu tiesisko pamatu būt 

deklarētam norādītajā adresē, var atzīt J. Z. norādītos apstākļus par pietiekošiem, lai anulētu 

ziņas par deklarēto dzīvesvietu V. Z. saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta 

pirmās daļas 2.punktu. 

Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu, 12.panta 

sesto daļu, 3.panta pirmo, otro daļu, 4.panta pirmo daļu, Administratīvā procesa likuma 

62.panta pirmo daļu, 81.panta pirmo un otro daļu, Civillikuma 1039.pantu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Anulēt ziņas par V. Z. , personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: 

xxxxxxxxxxx. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Personālvadības un administratīvās daļas iedzīvotāju 

reģistrēšanas speciāliste Anita Livdāne. 

3. Lēmums par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi, 

un šā lēmuma apstrīdēšana un pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, 

LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Anita Livdāne 

1.3. 
A. A. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot A. A., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā adrese: xxxxxxxxxxxxx iesniegumu ( 

30.08.2024., reģ. Nr.15.3/2024/1028) ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu personai 

V. A. , personas kods: xxxxxx-xxxxx, adresē: xxxxxxxxxxxxxx sakarā ar to, ka personai ir 

zudis tiesiskais pamats būt deklarētam pēc norādītās adreses, un pārbaudot iesniegumā 

norādītos apstākļus, konstatēts: 

1. Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu xxxxxxxxxxxxx ir nostiprinātas Zemesgrāmatā uz 

A. A. , personas kods: xxxxxx-xxxxx, vārda, Preiļu pilsētas zemesgrāmatas nodalījums 

Nr.44208, kadastra Nr. xxxxxxxxxxxxx, pamats: 2018.gada 16.oktobra pirkuma līgums. 

2. Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 62. panta pirmo daļu, Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma 11.panta pirmo, trešo daļu, Paziņošanas likuma 4. panta pirmo daļu, V. 

A. pa pastu ierakstītā sūtījumā tika nosūtīta uzaicinājuma vēstule (02.09.2024., reģ. 

Nr.15.3/2024/1904) uz deklarēto adresi: xxxxxxxxxxxx ar lūgumu sazināties ar pašvaldību 

paskaidrojuma sniegšanai, kā arī iesniegt dokumentus, kas apliecinātu tiesisko pamatu būt 

deklarētam norādītajā adresē. Atbilde nav saņemta. 

3. Pēc Fizisko personu reģistra ziņām V. A. deklarēta dzīvesvieta adresē: xxxxxxxxxxxx 

2012.gada 30.augustā , dzīvesvietas deklarēšanas tiesiskais pamats nav norādīts. 

4. A. A. iesniegumā lūdz anulēt deklarēto dzīvesvietu V. A. adresē: xxxxxxxxxxxxx sakarā ar 

to, ka  persona  ilgstoši dotajā adresē nedzīvo un labprātīgi atstājis dzīvesvietu, bet nav 

izdeklarējies no dotās adreses.  Pēc Fizisko personu reģistra datiem V. A. ir A. A. brālis.  

Personas vienīgā atlikusī saistība ar doto adresi ir dzīvesvietas deklarēšanas fakts. Saskaņā 



5 

 

ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 4.panta pirmo daļu, dzīvesvietas maiņas gadījumā 

personas pienākums ir mēneša laikā, kopš tā pastāvīgi dzīvo jaunajā dzīvesvietā, deklarēt to.   

5. Vērtējot, vai ir pamats deklarētās dzīvesvietas anulēšanai, ir nozīme arī tam, vai persona 

faktiski lieto telpu deklarētajā dzīvesvietā un ir tajā sasniedzama. Dzīvesvietas deklarēšanas 

jēga atbilstoši dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta pirmajai daļai ir nodrošināt, lai 

valstij būtu zināma adrese, kurā persona ir sasniedzama tiesiskajās attiecībās ar valsti un 

pašvaldību. Līdz ar to reģistrētajām ziņām par personas dzīvesvietu maksimāli jāatbilst 

reālajai situācijai. Ja persona dotajā adresē nedzīvo, taču personai tur deklarēta dzīvesvieta, 

ziņas par deklarēto dzīvesvietu anulējamas, pamatojoties uz to, ka personai zudis tiesiskais 

pamats dzīvesvietas deklarēšanai dotajā adresē. 

6. Ievērojot iepriekš minēto un  vadoties no Civillikuma 1039.panta, kas noteic, ka īpašnieks 

var aizliegt visiem citiem ietekmēt viņa lietu, to lietot vai izmantot, kā arī to, ka V. A. nav 

sazinājies ar pašvaldību, nav iesniedzis dokumentus, kas apliecinātu tiesisko pamatu būt 

deklarētam norādītajā adresē, var atzīt A. A. norādītos apstākļus par pietiekošiem, lai anulētu 

ziņas par deklarēto dzīvesvietu V. A. saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta 

pirmās daļas 2.punktu. 

Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu, 12.panta 

sesto daļu, 3.panta pirmo, otro daļu, 4.panta pirmo daļu, Administratīvā procesa likuma 

62.panta pirmo daļu, 81.panta pirmo un otro daļu, Civillikuma 1039.pantu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Anulēt ziņas par V. A., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: 

xxxxxxxxxxxx. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Personālvadības un administratīvās daļas iedzīvotāju 

reģistrēšanas speciāliste Anita Livdāne. 

3. Lēmums par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi, 

un šā lēmuma apstrīdēšana un pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, 

LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Anita Livdāne 

1.4. 

O. T. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot O. T., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā adrese: xxxxxxxxxxxxxx iesniegumu ( 

06.09.2024., reģ. Nr.15.3/2024/1058) ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu personai  

A. A., personas kods: xxxxxx-xxxxx, adresē: xxxxxxxxxxxxxx sakarā ar to, ka personai ir zudis 

tiesiskais pamats būt deklarētai pēc norādītās adreses, un pārbaudot iesniegumā norādītos 

apstākļus, konstatēts: 

1. Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu xxxxxxxxxxxxx ir nostiprinātas Zemesgrāmatā 

uz O. T., personas kods: xxxxxx-xxxxx, vārda, Preiļu pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījums Nr.4478, kadastra Nr.xxxxxxxxxxx, pamats: 2008.gada 13.maija dāvinājuma 

līgums. 

2. Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 62. panta pirmo daļu, Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma 11.panta pirmo, trešo daļu, Paziņošanas likuma 4. panta pirmo 

daļu,  A. A. pa pastu ierakstītā sūtījumā tika nosūtīta uzaicinājuma vēstule (06.09.2024., 

reģ. Nr.15.3/2024/1943) uz deklarēto adresi: xxxxxxxxxxxx ar lūgumu sazināties ar 

pašvaldību paskaidrojuma sniegšanai, kā arī iesniegt dokumentus, kas apliecinātu 

tiesisko pamatu būt deklarētai norādītajā adresē. A. A.  ar pašvaldību sazinājās ar 



6 

 

elektroniskā pasta vēstuli,  kurā informēja, ka piekrīt savas deklarētās dzīvesvietas ziņu 

anulēšanai. 

3. Pēc Fizisko personu reģistra ziņām A. A. deklarējusi dzīvesvietu adresē: 

xxxxxxxxxxxxxx 2018.gada 16.oktobrī, dzīvesvietas deklarēšanas tiesiskais pamats  

norādīts – vienošanās ar īpašnieku O. T. 

4. Īpašniece iesniegumā lūdz anulēt deklarēto dzīvesvietu A. A.  adresē: xxxxxxxxxxxxxxx 

sakarā ar mutiskās vienošanās izbeigšanu. Tikai pastāvot īpašnieka gribai personai rodas 

tiesisks pamats deklarēt dzīvesvietu citam piederošā īpašumā un tikai īpašnieks var lūgt 

anulēt deklarēto dzīvesvietu citām personām, izbeidzot mutisko vai rakstisko 

vienošanos. Pēc Fizisko personu reģistra datiem O. T. ar A. A.  nav radniecības. 

Īpašniece  norāda, ka persona dotajā adresē nedzīvo. Personas vienīgā atlikusī saistība ar 

doto adresi ir dzīvesvietas deklarēšanas fakts. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas 

likuma 4.panta pirmo daļu, dzīvesvietas maiņas gadījumā personas pienākums ir mēneša 

laikā, kopš tās pastāvīgi dzīvo jaunajā dzīvesvietā, deklarēt to. 

5. Ievērojot iepriekš minēto un vadoties no Civillikuma 1039.panta, kas noteic, ka 

īpašnieks var aizliegt visiem citiem ietekmēt viņa lietu, to lietot vai izmantot, var atzīt 

īpašnieces norādītos apstākļus par pietiekošiem, lai anulētu ziņas par deklarēto 

dzīvesvietu  A. A.,  saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 

2.punktu. 

Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu, 12.panta 

sesto daļu, 3.panta pirmo, otro daļu, 4.panta pirmo daļu, Administratīvā procesa likuma 

62.panta pirmo daļu, 81.panta pirmo un otro daļu, Civillikuma 1039.pantu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Anulēt ziņas par A. A., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: 

xxxxxxxxxxxxx. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Personālvadības un administratīvās daļas iedzīvotāju 

reģistrēšanas speciāliste Anita Livdāne. 

3. Lēmums par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu stājas spēkā ar tā pieņemšanas 

brīdi, un šā lēmuma apstrīdēšana un pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, 

LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Anita Livdāne 

2.§ 

Par uzņemšanu rindā uz  dzīvojamo platību 

Ziņotājs: I. Stare 

Lēmumprojekts sastāv no 4 apakšpunktiem. Par tiem ziņo Z. Andrejeva. Jautājumi netiek uzdoti.  

Priekšlikums 2.1. apakšpunktu papildināt ar dzīvojamās platības piešķiršanu.  

Notiek deputātu kopējais balsojums par visiem apakšpunktiem. 

 

2.1. 

N. Č. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot N. Č., personas kods xxxxxx-xxxxx, pēdējā deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxxx 

2024.gada 12.jūlija iesniegumu (reģ. 12.07.2024., Nr. 13.1/1742) par uzņemšanu rindā uz 

pašvaldības sociālo dzīvojamo platību, konstatēts: dzīvesvietas deklarācija anulēta 2018.gada 

1.septembrī. 2022.gada 20.maijā sakarā ar soda izciešanas termiņa beigām tika atbrīvots no 

Daugavgrīvas cietuma. Persona ir 2.grupas invalīds, vientuļš. 



7 

 

Pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 2022/3 „Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā”   

9.punktu, 

       

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Uzņemt rindā N. Č. uz pašvaldības sociālo dzīvojamo platību, Reģistrs Nr.2. 

2. Piešķirt sociālo dzīvojamo platību Skolas ielā 8A-9, Preiļos un slēgt īres līgumu uz 6 

mēnešiem. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi –  speciāliste mājokļu jautājumos. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

2.2. 

O. Š. iesnieguma izskatīšana 

 

  Izskatot O. Š., personas kods xxxxxx-xxxxx, pēdējā deklarētā dzīvesvieta 

xxxxxxxxxxxxx 2024.gada 3.septembra iesniegumu (reģ. 03.09.2024., Nr. 13.1/1041) par 

uzņemšanu rindā uz pašvaldības sociālo dzīvojamo platību, konstatēts: personai dzīvesvietas 

deklarācija anulēta (zudis tiesiskais pamats) 2024.gada 1.jūlijā, persona ir 3.grupas invalīds. 

Pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 2022/3 „Par pašvaldības 

palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā”   9.punktu, 

       

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Uzņemt rindā O. Š. uz pašvaldības sociālo dzīvojamo platību, Reģistrs Nr. 2.  

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi –  speciāliste mājokļu jautājumos. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

2.3. 

A. J. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot A. J., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxxxxx 

2024. gada 5.septembra iesniegumu (reģ. 05.09.2024., Nr. 13.1/2024/1054) par uzņemšanu 

rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību, konstatēts:  

Ģimene atbilst trūcīgas mājsaimniecības statusam (Labklājības pārvaldes Sociālā 

dienesta 2024.gada 1.augusta lēmums Nr.1.10/2024/2737), ģimenē ir četri mazgadīgi bērni.  

Ģimene vēlas īrēt pašvaldības labiekārtotu dzīvokli Stabulnieku pagastā. 

Pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 8, 

punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Uzņemt rindā A. J. uz pašvaldības dzīvojamo platību, Reģistrs Nr. 1.gr.2. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Stabulnieku pagasta pārvalde, speciāliste mājokļu 

jautājumos Z. Andrejeva. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva  

 

 



8 

 

2.4. 

I. R. iesnieguma izskatīšana 

  

Izskatot I. R., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta  xxxxxxxxxxxxx 

2024.gada 12.augusta iesniegumu (reģ. 12.08.2024., Nr. 5.15/2024/489) par uzņemšanu rindā 

uz pašvaldības dzīvojamo platību  kā pašvaldības speciālistu saskaņā ar likuma „Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 7.panta pirmo daļu, 15.pantu, 21 1. un 21.2 pantiem, Preiļu 

novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 2022/3 „Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa 

jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību” 11.punktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Uzņemt rindā I. R. uz pašvaldības dzīvojamo platību, Reģistrs Nr. 3. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

 

3.§ 

Par sociālās dzīvojamās platības maiņu 

Ziņotājs: I. Stare 

Lēmumprojekts sastāv no 2 apakšpunktiem. Par tiem ziņo Z. Andrejeva.  

Notiek deputātu kopējais balsojums par abiem apakšpunktiem.  

 

3.1. 

A. K. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot A. K., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā mājā 

“Rudenāji” Galēnu pagasts, Preiļu novads, 2024.gada 4.septembra iesniegumu (reģ. 04.09. 

2024. Nr. 13.1/2024/1050) par sociālās dzīvojamās platības sociālajā māja “Rudenāji” Galēnu 

pagasts, Preiļu novads, apmaiņu uz sociālo dzīvojamo platību - istabu Nr.14, Rušonas iela 9, 

Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu novads, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem Nr. 2022/3 „Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu 

risināšanā sniegšanas kārtību”       

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Apmainīt  A. K. sociālo dzīvojamo platību sociālajā mājā “Rudenāji”, Galēnu pagasts, 

Preiļu novads uz  sociālo dzīvojamo platību Rušonas iela 9, istabu Nr.14, Jaunaglona, 

Aglonas  pagasts, Preiļu novads. 

2. Aglonas pagasta pārvaldei noslēgt ar A. K. dzīvojamās telpas īres līgumu uz 6 mēnešiem 

līdz 2025.gada 29. martam. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

3.2. 

D. C. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot D. C., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta Skolas ielā 6-6, 

Stabulnieki, Stabulnieku pagasts, Preiļu novads, 2024.gada 30.augusta iesniegumu (reģ. 30.08. 

2024. Nr. 13.1/2024/1029) par sociālā dzīvokļa Skolas ielā 6-6, Stabulnieki, Stabulnieku 



9 

 

pagasts, Preiļu novads, apmaiņu uz dzīvokli Jaunā iela 5A-14, Stabulnieki, Stabulnieku pagasts, 

Preiļu novads, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr. 2022/3 

„Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību”       

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Apmainīt  D. C. sociālo dzīvokli Skolas ielā 6-6, Stabulnieki, Stabulnieku  pagasts, 

Preiļu novads, uz dzīvokli Jaunā iela 5A-14, Stabulnieki, Stabulnieku pagasts, Preiļu 

novads. 

2. Stabulnieku pagasta pārvaldei noslēgt ar D. C. dzīvojamās telpas īres līgumu uz 6 

mēnešiem līdz 2025. gada 29. martam. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi -Stabulnieku pagasta pārvalde. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta  Andrejeva 

4.§ 

Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu 

Ziņotājs: I. Stare 

Lēmumprojekts sastāv no 9 apakšpunktiem. Par tiem ziņo Z. Andrejeva.  

Notiek deputātu kopējais balsojums par visiem apakšpunktiem. 

 

4.1. 

J. F. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot J. F., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī 

Zaļā iela 18-7a, Preiļos 2024. gada 29. augusta iesniegumu (reģ. Nr. 29.08.2024., Nr. 

13.1/2024/1027) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma termiņa pagarināšanu, 

pamatojoties  uz Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 2022/3 “Par pašvaldības 

palīdzības dzīvokļu jautājumu sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar J. F. noslēgtā sociālā dzīvokļa Zaļā iela 18-7a, Preiļos īres līguma termiņu 

uz 6 mēnešiem –līdz 2025.gada 29.martam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA 

“Preiļu saimnieks”. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

4.2. 

O. K. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot O. K., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī 

1.maija ielā 4-1, Preiļos, 2024. gada 5.septembra iesniegumu (reģ.05.09.2024. Nr. 

13.1/2024/1052) par sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu 

novada pašvaldības saistošo noteikumu  Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļu 

jautājumu sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu 

  

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar O. K. noslēgtā sociālā  dzīvokļa  1.maija iela 4-1, Preiļos īres līguma 

termiņu uz 6 mēnešiem - līdz 2025. gada 29.martam. 



10 

 

2.  Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA 

“Preiļu saimnieks”. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

4.3. 

A. V. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot A. V., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta „Medumi 7-7b”, 

Lielie Pupāji, Preiļu pagasts, Preiļu novads 2024. gada 29. augusta iesniegumu (reģ., 

02.09.2024., Nr. 13.1/2024/1034) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma termiņa 

pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

28.punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar A. V.  noslēgtā sociālā dzīvokļa „Medumi 7-7b”, Lielie Pupāji, Preiļu 

pagasts, Preiļu novads īres līguma termiņu uz 3 mēnešiem - līdz 2024. gada 

29.decembrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu pagasta pārvalde, SIA “Preiļu saimnieks”. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

4.4. 

J. Č. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot J. Č., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Pils 

ielā 8-1, Preiļos, Preiļu novadā, 2024. gada 2.septembra iesniegumu (reģ. 02.09.2024, Nr. 

13.1/2024/1032) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma termiņa pagarināšanu, 

pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības 

palīdzības dzīvokļu jautājumu sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1.  Pagarināt ar J. Č. noslēgtā sociālā dzīvokļa Pils iela 8-1, Preiļi, Preiļu novads īres 

līguma termiņu uz 6 mēnešiem - līdz 2025. gada 29. martam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA 

“Preiļu saimnieks”. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs:  Zenta Andrejeva 

4.5. 

G. T. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot G. T., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī 

Preiļos, Daugavpils ielā 56-1, 2024.gada 2.septembra iesniegumu (reģ. 02.09.2024. Nr. 

13.1/2024/1033) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma termiņa pagarināšanu, 

pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu  Nr.2022/3 “Par pašvaldības 

palīdzības dzīvokļu jautājumu sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 



11 

 

1. Pagarināt ar G. T. noslēgto sociālās dzīvojamās platības Daugavpils ielā 56-1, Preiļos 

īres līguma termiņu uz 6 mēnešiem līdz 2025. gada 29.martam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos, SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

4.6. 

R. S. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot R. S., personas kods  xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta   Rušonas iela 9, 

Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov.,  2024. gada 2.septembra iesniegumu (reģ. 

02.09.2024., Nr.13.1/ 2024/1036) par sociālās dzīvojamās platības - istabas Nr.4, Rušonas ielā 

9, Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov. īres līguma termiņa pagarināšanu, pamatojoties  uz 

Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu  Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļu 

jautājumu sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar R. S. noslēgtā  sociālās dzīvojamās platības - istaba Nr.4, Rušonas ielā 9, 

Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu novads īres līguma termiņu uz 6 mēnešiem  - līdz 

2025. gada 29. martam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

    

Sagatavotājs: Zenta Andrejeva  

4.7. 

D. S. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot D. S., personas kods  xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta   Rušonas iela 9, 

Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov.  2024. gada 2.septembra iesniegumu (reģ. 

02.09.2024., Nr.13.1/ 2024/1037) par sociālās dzīvojamās platības - istabas Nr.15, Rušonas ielā 

9, Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov. īres līguma termiņa pagarināšanu, pamatojoties  uz 

Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu  Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļu 

jautājumu sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar  D. S. noslēgtā  sociālās dzīvojamās platības - istaba Nr.15 Rušonas iela 9, 

Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu novads īres līguma termiņu uz 6 mēnešiem  - līdz 

2025. gada 29. martam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

    

Sagatavotājs: Zenta Andrejeva  

4.8. 

A. S. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot A. S., personas kods  xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta   Rušonas iela 9, 

Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov.  2024. gada 2.septembra iesniegumu (reģ. 02.09.2024, 

Nr.13.1/2024./1038) par sociālās dzīvojamās platības - istabas Nr.3, Rušonas ielā 9, 

Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov. īres līguma termiņa pagarināšanu, pamatojoties  uz 



12 

 

Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu  Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļu 

jautājumu sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar A. S. noslēgto sociālās dzīvojamās platības - istaba Nr.3, Rušonas ielā 9, 

Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu novads īres līguma termiņu uz 6 mēnešiem  - līdz 

2025. gada 29.martam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva  

 4.9.  

S. R. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot S. R., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī 

Preiļos, Skolas ielā 8a-5, 2024.gada 5.septembra iesniegumu (reģ., 05.09.2024, Nr. 

13.1/2024/1056) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma termiņa pagarināšanu, 

pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības 

palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar S. R. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, Skolas ielā 8a-5, īres līguma 

termiņu  uz 3 mēnešiem, līdz 2024. gada 29.decembrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un SIA “Preiļu 

saimnieks” .  

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

   
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

5.§ 

Par atteikšanos no sociālās dzīvojamās platības 

Ziņotājs: I. Stare 

Lēmumprojekts sastāv no 2 apakšpunktiem. Par tiem ziņo Z. Andrejeva.  

Notiek deputātu kopējais balsojums par abiem apakšpunktiem. 

 

5.1. 

A. M. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot A. M., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta “Medumi-7”, Lielie 

Pupāji, Preiļu pagasts, Preiļu novads 2024. gada 28. augusta iesniegumu (reģ. 28.08.2024. 

Nr.13.1/2024/1021) par atteikšanos no sociālās  dzīvojamās platības “Medumi-7”, Lielie 

Pupāji, Preiļu pagasts, Preiļu novads, sakarā ar sociālās aprūpes pakalpojuma saņemšanu SAC 

“Aglona”, pamatojoties uz Dzīvojamo telpu īres likuma   27. panta pirmo daļu,   

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Izbeigt sociālās dzīvojamās platības “Medumi-7”, Lielie Pupāji, Preiļu pagasts, Preiļu 

novads īres līgumu ar A. M. ar 2024.gada 1.oktobri. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu  pagasta pārvalde. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 



13 

 

Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

5.2. 

A. L. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot A. L., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta Rušonas iela 9, 

Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu novads 2024. gada 4. septembra iesniegumu (reģ. 

06.09.2024. Nr.13.1/2024/1059) par atteikšanos no sociālās  dzīvojamās platības Rušonas iela 

9, ist. Nr.12, Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu novads, sakarā ar sociālās aprūpes 

pakalpojuma saņemšanu SAC “Aglona”, pamatojoties uz Dzīvojamo telpu īres likuma   27. 

panta pirmo daļu,   

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Izbeigt sociālās dzīvojamās platības  Rušonas iela 9, ist. Nr. 12, Jaunaglona, Aglonas 

pagasts, Preiļu novads īres līgumu ar  A. L. ar 2024.gada 1.oktobri.  

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas  pagasta pārvalde. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

6.§ 

Par skolēnu pārvadājumu maršrutu apstiprināšanu  

Ziņotājs: I. Stare, A. Lepers 

Uzdod jautājumus: A. Pastars jautā vai skolēnu nogādāšanas laiki uz skolām atbilst MK noteikumiem. 

Atbildi sniedz A. Lepers, kopumā viss ir atbilstošs, tikai 2 reisos optimālais ceļā pavadīšanas laiks tiek 

pārsniegts apmēram 10 min. 

Debatēs uzstājas: I. Anspoka, S. Ūzuliņa  

Izsakās par balsošanas motīviem: O. Bērziņš mutiski apstiprina balsojumu PAR. 

Izskatot Preiļu novada pašvaldības Transporta daļas vadītāja Artūra Lepera sagatavoto 

lēmumprojektu par skolēnu pārvadājumu maršrutu apstiprināšanu, pamatojoties uz Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Apstiprināt šādus maršrutus: 

NR.1. Riebiņu vidusskola – Antonišķi - Gailīši - Baltais Krogs - Pizāni - Preiļi - Riebiņu 

vidusskola.  

Nr.2. Riebiņu vidusskola – Smelteri - Skuteļi - Pieniņi - Riebiņu vidusskola - Līči - Preiļi - 

Riebiņu vidusskola. 

No skolas:  Riebiņu vidusskola - Preiļi - Līči - Pieniņi - Smelteri - Stabulnieki - Lomi - Riebiņi. 

Nr.3. Neicenieki - Jaudzemi - Brieži - Dēļusala - Rimicāni - Alussala - Malnaviņa - Vārkavas 

pamatskola.  

Nr.4. Mežarejas - Pogas - Kaļvi - Krustceles - Gruzdinauka - Vārkava - Lidlauks - Vepri - 

Mežarejas - Vārkavas pamatskola - Brokovski - Vārkavas pamatskola. 

Nr.5. Mazkursīši - Svalbišķi - Vilcāni - Vanagi - Krīvore - Zablūdnīki - Andrieveni - Vārkavas 

pamatskola. 

Nr.5-1. Vārkavas pamatskola - Aizalksne - Ievas - Cido - Lazdāni - Ploņi - Peršaki - Vārkavas 

pamatskola. 



14 

 

Nr.6. Aglona - Putāni - Spīķi - Salenieki - Aglonas vidusskola - Šahmaņi - Šķeltova - Borovije 

- Tūli - Aglonas vidusskola - Aglona. 

Nr.7. Aglona - Murančiki - Andrupene - Astašova - Vecokra - Užaniški - Priežmale - Kapiņi - 

Bērzgale - Smani - Jaunaglona - Aglonas vidusskola. 

Nr.8. Aglona - Belogrudova - Meškalova - Kombuļi - Grāveri - Zabalotki - Iljuhina - Karaseva 

- Bēšoni - Aglonas maizes ceptuve - Aglonas PII - Aglonas vidusskola - Aglona. 

Nr.9. Pelēči - Maskevicišķi - L. Džeriņi - Raudauka - Novosele - Pelēču pamatskola - Pelēči - 

Bramani - Nīdermuiža - Pelēču pamatskola. 

Nr.10. Pelēči - Vīganti - Ārdava - Kurmi - Zaļā birze - Kozupi - Gubanišķi - Pelēču pamatskola 

- Butleri - Janova - Pelēču pamatskola. 

Nr.11-1. Galēnu pamatskolai - Pustinka - Briškas - Sondori - Aleksandropole - Kūkoji - Galēnu 

pamatskola. 

Nr.11-2. Galēnu pamatskola - Krištobi - Degļi - Pastari - Polkorona - Stabulnieki - Voveri - 

Galēnu pamatskola. 

Nr.12-1. Kassaliešī - Broki - Sīļukalns - Gribolva - Galēnu pamatskola. 

Nr.12-2. Galēnu pamatskola - Lomi Bortnieki - Soboļevka - Priževoiti - Galēnu pamatskola. 

Nr.13. Strodopole - Raudauka - Rinči - Aizkalne - Ročāni - Rušonas pamatskola - Rēzes - 

Lielie Mūrnieki - Anspoki - Preiļi. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Transporta daļas vadītājs. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: Karte 1; Karte 2; Indikatīvās 2024/2025 mācību gada izmaksas. 

 

Sagatavotājs: Artūrs Lepers 

7.§ 

Par saistošo noteikumu “Par interešu izglītības programmu licencēšanas kārtību Preiļu 

novada pašvaldībā” apstiprināšanu 

Ziņotājs: I. Stare, S. Ķibere 

Preiļu novada dome ar 2022. gada 24. februāra sēdes lēmumu (protokols Nr. 6., 24.§) ir 

apstiprinājusi saistošos noteikumus Nr. 2022/7 "Par interešu izglītības licencēšanas kārtību un 

pieaugušo neformālās izglītības programmu atļauju izsniegšanas kārtību". Saistošie noteikumi 

ir izdoti saskaņā ar Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 16. punktu.  

Preiļu novada domes 2022. gada 24. februāra saistošie noteikumi Nr. 2022/7 “Par 

interešu izglītības licencēšanas kārtību un pieaugušo neformālās izglītības programmu atļauju 

izsniegšanas kārtību” nosaka kārtību, kādā Preiļu pašvaldība izsniedz licences interešu un 

pieaugušo neformālās izglītības programmu īstenošanai. 

 Ar grozījumiem, kas stājās spēkā 2022. gada 11. oktobrī, Izglītības likuma 14. pants 

tika papildināts ar 11.1 punktu, kas paredz, ka Ministru kabinets nosaka kārtību, kādā tiek 

izsniegtas atļaujas neformālās izglītības programmu īstenošanai. Izglītības likuma pārejas 

noteikumu 98. punktā ir noteikts, ka šī likuma 14. panta 11.1 punktā minētos noteikumus 

Ministru kabinets izdod līdz 2023. gada 31. maijam. 

Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrija 2023. gada 3. marta vēstulē 

Nr. 1-132/1299 informēja pašvaldību, ka saistošie noteikumi par kārtību, kādā notiek interešu 

izglītības programmu un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšana, kas izdoti uz 

Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 16. punkta pamata, ir grozāmi, grozot to izdošanas 



15 

 

tiesisko pamatojumu uz Pašvaldību likuma 44. panta otro daļu. Daļā par pieaugušo neformālās 

izglītības programmu licencēšanu tie ir piemērojami ne ilgāk kā līdz brīdim, kamēr spēkā 

stāsies Izglītības likuma 14. panta pirmās daļas 11.1 punktā minētie Ministru kabineta 

noteikumi. 

Pašvaldību likuma 44. panta otrā daļa noteic, ka dome var izdot saistošos noteikumus, 

lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi [..]. Saskaņā ar 

šā likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir 

gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp [..] gādāt par [..] interešu izglītības un pieaugušo 

izglītības pieejamību. 

2023. gada 13. jūlijā Ministru kabinets izdeva noteikumus Nr. 395 “Kārtība, kādā tiek 

izsniegtas atļaujas neformālās izglītības programmas īstenošanai”, kas nosaka vienotu kārtību, 

kādā pašvaldība izsniedz un anulē atļauju neformālās izglītības programmas īstenošanai", 

tādējādi pašvaldībām šāda kārtība ar saistošajiem noteikumiem nav jānosaka. Līdz ar to, 

2022. gada 24. februāra saistošajos noteikumos Nr. 2022/7 “Par interešu izglītības licencēšanas 

kārtību un pieaugušo neformālās izglītības programmu atļauju izsniegšanas kārtību” 

nepieciešams veikt izmaiņas un svītrot no noteikumiem punktus, kas attiecas uz  neformālās 

izglītības programmu atļauju izsniegšanu.  

Pašvaldība ir izvērtējusi 2022. gada 24. februāra saistošo noteikumu Nr. 2022/7 "Par 

interešu izglītības licencēšanas kārtību un pieaugušo neformālās izglītības programmu atļauju 

izsniegšanas kārtību"  atbilstību normatīvajiem aktiem un sagatavojusi jaunus Saistošos 

noteikumus, pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 44. panta otro daļu,  

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Apstiprināt Preiļu novada domes 2024. gada ___. septembra saistošos noteikumus Nr. ___ 

“Par interešu izglītības programmu licencēšanas kārtību Preiļu novada pašvaldībā” un 

paskaidrojuma rakstu.  

2. Triju darba dienu laikā nosūtīt saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu 

izsludināšanai oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākošajā dienā pēc to pilna teksta publicēšanas oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

4. Publicēt saistošos noteikumus pēc to stāšanās spēkā Preiļu novada pašvaldības mājaslapā 

internetā.  

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Juridiskā un iepirkumu daļa, sabiedrības iesaistes un 

mārketinga daļa. 

6. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: Preiļu novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 2024/__ “Par interešu izglītības 

programmu licencēšanas kārtību Preiļu novada pašvaldībā”, paskaidrojuma raksts. 

 

Sagatavotājs: Solvita Ķibere 

8.§ 

Par grozījumiem Preiļu pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” nolikumā 

Ziņotājs: I. Stare, D. Verbicka 

Preiļu novada pašvaldībā ir saņemts Preiļu pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” 

vadītājas Daces Verbickas 2024. gada 10. septembra iesniegums (reģistrēts pašvaldības 

lietvedības sistēmā 10.09.2024. Nr. 4.11/2024/2227) ar lūgumu veikt grozījumus Preiļu 

pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” nolikumā un svītrot I. sadaļas 6. punktā noteikto 

iestādes izglītības programmas īstenošanas vietas adresi - “A. Paulāna iela 2, Preiļi, Preiļu 

novads, LV-5301”. Ir konstatēts: 

2022. gada 25. oktobrī ir stājušies spēkā grozījumi Izglītības likumā, kas paredz īstenot 

secīgu pāreju uz mācībām valsts valodā vispārējās izglītības pirmsskolas un pamatizglītības 

https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums#p44


16 

 

pakāpē, lai veicinātu sekmīgu pilnveidotā mācību satura un pieejas ieviešanu visās Latvijas 

izglītības iestādēs. Izglītības likuma Pārejas noteikumu 102. punkts nosaka, ka Grozījumi, kas 

paredz izslēgt Izglītības likuma 41. pantu un pāriet uz mācībām latviešu valodā attiecībā uz 

pirmsskolas izglītības programmas īstenošanu stājās spēkā - 2023. gada 1. septembrī. 

Preiļu novada dome 2024. gada 30. janvārī pieņēma lēmumu (protokols Nr. 1., 22.§) un 

apstiprināja grozījumus Preiļu pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” nolikumā, izslēdzot no 

tā 10. punkta 10.2. apakšpunktu sekojošā redakcijā “mazākumtautību pirmsskolas izglītības 

programma (programmas kods 01011121). 

Ņemot vērā iepriekš minēto, nepieciešams veikt grozījumus Preiļu pirmsskolas 

izglītības iestādes “Pasaciņa” nolikumā un svītrot I. sadaļas 6. punktā noteikto iestādes 

izglītības programmas īstenošanas vietas adresi sekojošā redakcijā:  “- A. Paulāna iela 2, 

Preiļi, Preiļu novads, LV-5301”. 

Pamatojoties uz Izglītības likuma 22. panta pirmo daļu “Valsts, pašvaldību izglītības 

iestādes, valsts augstskolu vidējās izglītības iestādes un privātās izglītības iestādes, izņemot 

komercsabiedrības un augstskolas, darbojas, pamatojoties uz šo likumu, citiem likumiem un 

normatīvajiem aktiem, kā arī attiecīgās iestādes nolikumu, kuru apstiprina iestādes dibinātājs 

[…]”, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Apstiprināt grozījumus Preiļu novada pašvaldības Preiļu pirmsskolas izglītības iestādes 

“Pasaciņa” nolikuma 6.punktā.  

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu pirmsskolas izglītības iestādes vadītāja. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: Preiļu pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” nolikums ar grozījumiem. 

 

Sagatavotājs: Dace Verbicka 

9.§ 

Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības Riebiņu vidusskolas nolikumā 

Ziņotājs: I. Stare, I. Anspoka 

Uzdod jautājumus: A. Pastars 

Preiļu novada pašvaldībā ir saņemts Preiļu novada pašvaldības Riebiņu vidusskolas 

direktora p.i. Diānas Bravackas 2024. gada 13. septembra iesniegums ar lūgumu veikt 

grozījumus Preiļu novada pašvaldības Riebiņu vidusskolas nolikuma III. sadaļas 10. punktā. Ir 

konstatēts: 

2024. gada 30. janvārī Preiļu novada dome pieņēma lēmumu (protokols Nr. 4., 16.§) par 

Preiļu novada Salas sākumskolas reorganizāciju un pamatojoties uz  Valsts pārvaldes likuma 

15.panta ceturtās daļas 1. punktu, no 2024.gada 1.septembra Riebiņu vidusskola ir Preiļu 

novada Salas sākumskolas tiesību un saistību pārņēmēja.  

Preiļu novada Salas sākumskola piedāvāja apgūt sekojošas izglītības programmas: 

1. pirmsskolas izglītības programma, programmas kods 01011111; 2. speciālās pamatizglītības 

1. posma (1.-6. klase) programma izglītojamajiem ar mācīšanās traucējumiem, programmas 

kods 01015611; 3. speciālās pamatizglītības 1. posma (1.-6. klase) programma izglītojamajiem 

ar garīgās attīstības traucējumiem, programmas kods 01015811.  

Ņemot vērā to, ka Preiļu novada pašvaldības Riebiņu vidusskola ir Preiļu novada Salas 

sākumskolas tiesību un saistību pārņēmēja, nepieciešams veikt grozījumus Preiļu novada 

pašvaldības Riebiņu vidusskolas nolikumā un papildināt III. sadaļas 10. punktu ar trīs 

apakšpunktiem un izteikt tos šādā redakcijā: “10.6. Speciālās pamatizglītības 1. posma (1.-

6. klase) programma izglītojamajiem ar mācīšanās traucējumiem (11015611); 10.7. Speciālās 

pamatizglītības 1. posma (1.-6. klase) programma izglītojamajiem ar garīgās attīstības 

traucējumiem (11015811); 10.8. Pirmsskolas izglītības programma (01011111).”   



17 

 

Pamatojoties Izglītības likuma 22. panta pirmo daļu “Valsts, pašvaldību izglītības 

iestādes, valsts augstskolu vidējās izglītības iestādes un privātās izglītības iestādes, izņemot 

komercsabiedrības un augstskolas, darbojas, pamatojoties uz šo likumu, citiem likumiem un 

normatīvajiem aktiem, kā arī attiecīgās iestādes nolikumu, kuru apstiprina iestādes dibinātājs 

[…]” , 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Apstiprināt grozījumus 2021. gada 29. decembra Preiļu novada pašvaldības Riebiņu 

vidusskolas nolikuma 10.punktā.  

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Riebiņu vidusskolas 

direktors. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: Preiļu novada pašvaldības Riebiņu vidusskolas nolikums ar grozījumiem. 

 

Sagatavotājs: Ineta Anspoka 

10.§ 

Par grozījumiem noteikumos par Preiļu mūzikas un mākslas skolas audzēkņu vecāku 

līdzfinansējumu profesionālās ievirzes izglītības programmās 

Ziņotājs: I. Stare, E. Znutiņš 

Uzdod jautājumus: A. Pastars lūdz komentāru par iespēju līdzfinansējuma maksu maksāt par pusgadu 

vai visu mācību gadu. Informācija tiks precizēta. 

Preiļu novada dome ar 2019. gada 27. februāra sēdes lēmumu (protokols Nr. 2, 15.§) ir 

apstiprinājusi noteikumus par Preiļu Mūzikas un mākslas skolas audzēkņu vecāku 

līdzfinansējumu profesionālās ievirzes izglītības programmās. 

Pēc Preiļu Mūzikas un mākslas skolas direktora Edgara Znutiņa priekšlikuma veikt 

izmaiņas 2019. gada 27. februāra noteikumos par Preiļu mūzikas un mākslas skolas audzēkņu 

vecāku līdzfinansējumu profesionālās ievirzes izglītības programmās, ir sagatavoti šādi 

grozījumi: 

1. Papildināt 2019. gada 27. februāra noteikumu “Par Preiļu Mūzikas un mākslas skolas 

audzēkņu vecāku līdzfinansējumu profesionālās ievirzes izglītības programmās” 

nosaukumu un izteikt to šādā redakcijā: “Noteikumi par Preiļu Mūzikas un mākslas 

skolas audzēkņu vecāku līdzfinansējumu profesionālās ievirzes un interešu izglītības 

programmās.” 

2. Noteikumu 4. punktā izslēgt vārdus “katram mācību gadam”, papildināt ar teikumu: 

“Līdzfinansējuma apmērs noteikumu pielikumā Nr. 1.” un izteikt to šādā redakcijā: 

“Līdzfinansējuma apmēru uz vienu audzēkni nosaka Pedagoģiskā padome, saskaņojot ar 

Preiļu novada domi. Līdzfinansējuma apmērs noteikumu 1. pielikumā.” 

3. Noteikumu 11. punktā mainīt nosaukumu “Preiļu novada dome” uz “Preiļu novada 

Izglītības pārvalde” un bankas konta numuru, un izteikt to šādā redakcijā: 

“Līdzfinansējums veicams bezskaidras naudas norēķinu veidā,  līdz katra mēneša 30. 

datumam, ieskaitot to Preiļu novada Izglītības pārvaldes kontā Nr. 

LV90UNLA0055002871813.” 

4. Noteikumu 14. punktā mainīt datumu “10.” uz “25.” un izteikt to šādā redakcijā: “Lai 

saņemtu līdzfinansējuma atvieglojumu Nolikuma 8.1.-8.4. punktos minētajos gadījumos, 

izglītojamā vecāki katru gadu iesniedz Izglītības iestādei iesniegumu līdz 25. septembrim. 

Ja izglītojamā vecāks kādu apstākļu dēļ nav iesniedzis iesniegumu līdz  norādītajam 

datumam, viņa iesniegums tiks skatīts Pedagoģiskās padomes sēdē nākamā semestra 

sākumā. Vecāki ir pilnībā atbildīgi par sniegtās informācijas pareizību.” 

Pamatojoties Izglītības likuma 22. panta pirmo daļu “Valsts, pašvaldību izglītības 

iestādes, valsts augstskolu vidējās izglītības iestādes un privātās izglītības iestādes, izņemot 



18 

 

komercsabiedrības un augstskolas, darbojas, pamatojoties uz šo likumu, citiem likumiem un 

normatīvajiem aktiem, kā arī attiecīgās iestādes nolikumu, kuru apstiprina iestādes dibinātājs 

[…]”, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Apstiprināt “Noteikumus par Preiļu Mūzikas un mākslas skolas audzēkņu vecāku 

līdzfinansējumu profesionālās ievirzes un interešu izglītības programmās” ar 

grozījumiem.  

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu Mūzikas un mākslas skolas direktors. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: Noteikumi par Preiļu mūzikas un mākslas skolas audzēkņu vecāku līdzfinansējumu 

profesionālās ievirzes un interešu izglītības programmas ar grozījumiem. 

 

Sagatavotājs: Edgars Znutiņš 

11.§ 

Par pabalstu  bērnu ēdināšanai Aglonas Katoļu ģimnāzijas audzēkņiem no daudzbērnu 

ģimenēm 

Ziņotājs: I. Stare, A. Ūzuliņa 

Uzdod jautājumus: A. Pastars 

Izskatot Aglonas Katoļu ģimnāzijas, reģistrācijas Nr. 4213800388, adrese: Aloīza Broka 

iela 8, Aglona, Aglonas pagasts, Preiļu novads, 2024.gada 16. septembra iesniegumu (reģistrēts 

ar Nr. 4.8./2024/2289) par pabalsta 50% atlaide no vecāku līdzfinansējuma par bērna ēdināšanu 

izglītības piešķiršanu Aglonas Katoļu ģimnāzijas vienpadsmit audzēkņiem no astoņām 

daudzbērnu ģimenēm, konstatēts: Pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības 2023. gada 30. 

novembra saistošo noteikumu Nr. 2023/19, kuri stājušies  spēkā 2024.gada 11. janvārī, “Par 

materiālo palīdzību Preiļu novadā  2.nodaļas 8.punktu - “ Tiesības saņemt pabalstu – 50 % 

apmērā no vecāku līdzmaksājuma par ēdināšanu Preiļu novada pašvaldības vispārizglītojošā 

izglītības iestādē  ir Preiļu novadā pamata dzīvesvietu deklarējušo daudzbērnu ģimeņu bērniem 

(ģimenes, kuru aprūpē ir vismaz trīs bērni, to skaitā audžuģimenē ievietoti un aizbildnībā esoši 

bērni. Par daudzbērnu ģimenes bērnu uzskatāma arī pilngadīga persona, kas nav sasniegusi 24 

gadu vecumu, ja tā iegūst vispārējo, profesionālo vai augstāko izglītību)”. Privāto mācību 

iestāžu audzēkņiem pabalsts nav paredzēts. 2023./2024. mācību gadā pašvaldība ar lēmumu ir 

piešķīrusi pabalstu Aglonas Katoļu ģimnāzijas daudzbērnu ģimenēm.  

Pamatojoties uz Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 11. panta pirmās daļas 5. 

un 7. punktiem, Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Piemērot atbalstu 50% atlaide no vecāku līdzfinansējuma par bērna ēdināšanu Aglonas 

Katoļu ģimnāzijā no 2024.gada 1.septembra līdz 2024. gada 31.decembrim sekojošiem 

audzēkņiem no daudzbērnu ģimenēm: 

B. S. (dzim. xxxxxxxxxx) 

A. S. (dzim. xxxxxxxxxx) 

J. S. (dzim. xxxxxxxxxx) 

D. I. (dzim. xxxxxxxxxx) 

A. M. (dzim. xxxxxxxxxx) 

T. A. (dzim. xxxxxxxxxx) 

D. K. (dzim. xxxxxxxxxx) 

D. V. (dzim. xxxxxxxxxx) 



19 

 

A. L. (dzim. xxxxxxxxxx) 

L. Č. (dzim. xxxxxxxxxx) 

D. A. (dzim. xxxxxxxxxx) 

2. Līdzekļus lēmuma 1. punkta izpildei paredzēt no Preiļu novada Labklājības pārvaldes 

budžeta. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Labklājības pārvaldes Sociālais dienests. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Inta Klindžāne 

12.§ 

Par pretendentu atlases konkursa nolikuma uz Aglonas bazilikas Kora skolas  direktora 

amatu apstiprināšanu un konkursa vērtēšanas komisijas izveidošanu 

Ziņotājs: I. Stare, S. Launerte 

Preiļu novada Izglītības pārvaldē ir saņemts Aglonas bazilikas Kora skolas  direktores 

Jutas Kondavnieces 2024. gada 8. jūlija (reģistrācijas Nr. 2.7/2024/91) iesniegums ar lūgumu 

izbeigt darba tiesiskās attiecības ar 2024.gada 24.jūliju. 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punkts paredz domes kompetenci, tai skaitā 

- iecelt amatā un atbrīvot no tā pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas amatpersonas 

normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos. Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 2. punkts 

nosaka, ka pašvaldība pieņem darbā un atbrīvo no darba tās padotībā esošo vispārējās izglītības 

iestāžu, tai skaitā speciālās izglītības iestāžu, profesionālās izglītības iestāžu, interešu izglītības 

iestāžu un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu, vadītājus. 

Saskaņā ar Ministru Kabineta 2014.gada 19.augusta noteikumu Nr.496 “Kārtība un 

vērtēšanas nosacījumi valsts un pašvaldību izglītības iestāžu (izņemot augstskolas un koledžas) 

vadītāju un pašvaldības izglītības pārvalžu vadītāju amatu pretendentu atlasei” 4. punktu - 

izglītības iestādes dibinātājs izdod pretendentu atlases konkursa nolikumu, kurā ietver arī 

pretendentu vērtēšanas metodiku un izveido pretendentu atlases komisiju. 

Pamatojoties uz  Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu, Izglītības likuma 

17. panta trešās daļas 2.punktu, 2014.gada 19.augusta Ministru kabineta noteikumiem Nr.496 

“Kārtība un vērtēšanas nosacījumi valsts un pašvaldību izglītības iestāžu (izņemot augstskolas 

un koledžas) vadītāju un pašvaldības izglītības pārvalžu vadītāju amatu pretendentu atlasei”, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars,), PRET- 

nav balsis , ATTURAS- 1 balss (I. Stare), komiteja nolemj: 

1. Apstiprināt Pretendentu atlases konkursa nolikumu uz Aglonas bazilikas Kora skolas  

direktora amatu. 

2. Izveidot konkursa vērtēšanas komisiju šādā sastāvā: 

Komisijas priekšsēdētājs – izpilddirektora vietniece Sanda Launerte; 

Komisijas locekļi: 

Andrejs Zagorskis - Izglītības pārvaldes vadītājs; 

Iveta Stare - Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas priekšsēdētāja; 

Jolanta Gžibovska - Izglītības pārvaldes finanšu analītiķe; 

Solvita Ķibere – Izglītības pārvaldes pieaugušo, karjeras un neformālās izglītības speciāliste; 

Daumants Abrickis  - Aglonas bazilikas prāvests. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: Pretendentu atlases konkursa nolikums uz Aglonas bazilikas Kora skolas direktora 

amatu 

 
Sagatavotājs: Sanda Launerte 
  

 

Sēdi slēdz: plkst. 12.56 



20 

 

 

 

 

Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu    

komitejas priekšsēdētāja (personīgais paraksts)   I. Stare  
   

 

Protokoliste       (personīgais paraksts)   L. Ruzģe 


